
Este Ministerio ha dispuesto:

Primero.—Nombrar funcionario de carrera del Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato a don José Ramón 
País Gómez (DNI 13 861.947), NRP A47EC0011100, para el Ins­
tituto de Bachillerato «Alfredo Brañas», de Carballo (La Co- 
ruña).

Segundo.—Los efectos administrativos del citado nombramien­
to serán de 1 de octubre de 1980. Una vez afectuada la toma 
de posesión, el nuevo Catedrático pasará automáticamente a la 
situación de excedencia voluntaria en el Cuerpo de Agregados.

Tercero.—No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, el 
interesado podrá pedir simultáneamente con la toma de po­
sesión la excedencia voluntaria en el Cuerpo de Catedráticos 
Numerarios de Bachillerato, en cuyo supuesto continuará en ac­
tivo en el de Profesores Agregados, como titular de la Agre- 
gaduría <fue viniese desempeñando.

Cuarto.—Contra la presente Orden se podrá interponer re­
curso de reposición en el plazo de un mes, contado a partir del 
siguiente al de su inserción en -el «Boletín Oficial del Estado», 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 122 y siguientes 
dé la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 1'4 de diciembre de 1984.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Persona] y Servicios, Felicísimo 
Muriel Rodríguez.

Ilmo. Sr. Director genera! de Personal y Servicios.

28243 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi­
gación, por la que se nombra Profesores titu­
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Cristalografía y Mineralogía».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Cristalografía y Mineralogía», convocadas, en vir­
tud de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, 
de la Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer­
sitaria, por Orden de 7 de febrero d.e 1984, y aceptada la pro­
puesta de la correspondiente Comisión, según Resolución de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 
30 de agosto de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 14 de sep­
tiembre) , y presentada la documentación a aportar por los in­
teresados) ,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoriá, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos y nombre y número de Registro de Per­
sonal:

Aguiló y Díaz, Magdalena (NRP A44EC6671).
Arriortua Marcaida, María Isabel (NRP A44EC8672).
Ayora Ibáñez, Carlos Tomás (NRP A44EC6673).
Besteiro Rafales, Josefina (NRP A44EC6674).
Calderón García, Tomás (NRP A44EC6675).

. Calvo Pérez, Benjamín Manuel (NRP A44EC6676).
Carames Lorite, Manuel (NRP A44EC6677).
Cuevas Diarte, Miguel Angel (NRP A44EC6678).
Estop Graells, Eugenia (NRP A44EC6679).
Fernández Fernández, Carlos José (NRP A44EC068O).
Fernández Rodríguez, Fructuoso Moisés (NRP A44EC6081).
Fernández Tapia, María Teresa (NRP A44EC6682).
García Guinea, Javier (NRP A44EC6083).
García Ruiz, Juan Manuel (NRP A44EC66884).
Guijarro Galiano, Joaquín (NRP A44EC6685).
Gutiérrez Maroto, Antonio (NRP A44EC0686).
Martínez Manent,. Salvador (NRP A44EC6687).
Martín-Vivaldi Caballero, Juan Luis (NRP A44ECB688).
Medina Núñez, José Antonio (NRP A44EC0889).
Moreiras Blanco, Dámaso Baldomero (NRP A44EC6690).
Nogués Garulla, Joaquín Maria (NRP A44EC6691).
Pellitero Pascual, Encarnación (NRP A44EC6602).
Pérez Sirvent, Carmen (NRP A44EC6693).
Polvorinos del Río, Angel Jesús (NRP A44EC0694).
Prieto Rubio. Manuel (NRP A44EC0695).
Rodríguez Gordillo, José (NRP A44EC0690).
Rull Pérez, Fernando (NRP A44EC0697).
Sebastián Pardo. Eduardo Manuel (NRP A44EC6098).
Vendrell Saz, Mario (NRP A44EC6899).

Segundo—Los Profesores nombrados por la presente Reso­
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el ar­
tículo 20, 1. de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu­
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 
de noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que no 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante­

rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en ios concurses de méritos a que se refiere el apar'ado 2 del 
artículo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digc a V. I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984.—La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
géneral de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28244 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi­
gación, por la que se nombra Profesores titu­
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Ciencia de los materiales».

Ilmo. Sr.: Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Ciencia de los materiales», convocadas, en virtud 
de la disposición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la 
Ley Orgánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universita­
ria, por Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta 
de la correspondiente Comisión, según Resolución de la Secre­
taría de Estado de Universidades e Investigación de fecha 30 de 
agosto de lSd? («Boletín Oficial del Estado» de 14 de septiembre), 
y presentada la documentación a aportar por los interesados,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con e! . contenido del 
artículo 18, 3 de la Orden de convocatoria, ha resuelto.-

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos y nombre y número ic Regis: ro de Per­
sonal:

Belzunce Várele. Francisco Javier (NRP A44ECS849).
Gómez Antón, Ana Margarita (NRP A44EC6650).
González Sotos, Luisa (NRP A44EC6651).
Gúemes Gordo, Jesús Alfredo (NRP A44EC.6652).
López Aparicio, Manuel (NRP A44EC6653).
Llopis Pía, José Federico (NRP A44EC6654).
Pareja Pareja, Ramiro (NRP A44EC6655).

Segundo.—Los Profesores nombrados por la presente Reso­
lución obtendrán destino conforme a lo establecido en el r- 
ticulo 20, 1, de la Orden de 7 de febrero de 1984 y a la Resolu­
ción de la Dirección General de Enseñanza Universitaria de 27 
de noviembre de 1984.

Conforme a lo establecido en el artículo 20, 2, de la citada 
Orden de 7 de febrero de 1984, los Profesores titulares que uo 
obtengan destino mediante lo establecido en el párrafo ante­
rior quedarán en expectativa de destino y podrán participar 
en los concursos de méritos a que se refiere el apartado 2 Jel 
artículo 4.° del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre.

Lo que digo a V I.
Madrid, 3 de diciembre de 1984 —La Secretaria de Estado, 

por delegación (Orden de 27 de marzo de 1982), el Director 
general de Enseñanza Universitaria, Emilio Lamo de Espinosa.

Ilmo. Sr. Director general de Enseñanza Universitaria.

28245 RESOLUCION de 3 de diciembre de 1984, de la 
Secretaría de Estado de Universidades e Investi­
gación, por la que se nombra Profesores titu­
lares de Universidad a los señores que se citan, 
en virtud de pruebas de idoneidad y en el área de 
«Contabilidad».

Ilmo. Sr : Terminadas las pruebas de idoneidad para acceso 
al Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad, área de co­
nocimiento «Contabilidad», convocadas, en virtud de la dis­
posición transitoria novena, apartados 2, 3 y 4, de la Ley Or­
gánica 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Universitaria, por 
Orden de 7 de febrero de 1984, y aceptada la propuesta de la 
correspondiente Comisión, según Resolución de la Secretaría de 
Estad* de Universidades e Investigación de fecha 30 de agosto 
de 1984 («Boletín Oficial del Estado» de 10 de septiembre), y 
presentada la documentación a aportar por los interesados, 

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con el contenido del 
artículo 18, 3, de la Orden de convocatoria, ha resuelto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Titulares de 
Universidad a los señores que a continuación se relacionan, con 
expresión de apellidos y nombre y número de Registro de Per­
sonal:

Blanco Ddpico, María Isabel (NRP A44EC6662).
Crespo Domínguez, Miguel Angel (NRP A44EC0663)
Giner Inchausti, María Begoña (NRP A44EC6664).
Gutiérrez Díaz, Gerardo (NRP A44EC0665).
Larriba Qíaz-Zorita, Alejandro (NRP A44EC6666)
Lizcano Alvarez, Jesús (NRP A44EC6667).


